
COD. PRATICA: 2019-001-45 

 

 

Regione Umbria 

Giunta Regionale 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 

 

N. 40         SEDUTA  DEL   21/01/2019 
 

OGGETTO: Variazioni al Documento Tecnico e al Bilancio finanziario gestionale 2019-
2021 compensative nell’ambito della stessa Tipologia di entrata e del 
medesimo Programma e Titolo della spesa, ai sensi dell’art. 51 del D.Lgs. 
118/2011.   

 
  PRESENZE 

Marini Catiuscia Presidente della Giunta Presente 

Paparelli Fabio Vice Presidente della Giunta Assente 

Barberini Luca Componente della Giunta Assente 

Bartolini Antonio Componente della Giunta Presente 

Cecchini Fernanda Componente della Giunta Presente 

Chianella Giuseppe Componente della Giunta Presente 

 

 

Presidente: Catiuscia Marini 

Segretario Verbalizzante: Catia Bertinelli  

 
Atto firmato digitalmente ai sensi delle vigenti disposizioni di 
legge

 
 

L’atto si compone di   6   pagine 
Fanno parte integrante dell'atto i seguenti allegati: 
ALLEGATO A). 
ALLEGATO B). 



COD. PRATICA: 2019-001-45 

segue atto n. 40  del 21/01/2019 2 

LA GIUNTA REGIONALE 
 
 

Visto il documento istruttorio concernente l’argomento in oggetto: “Variazioni al Documento 
Tecnico e al Bilancio finanziario gestionale 2019-2021 compensative nell’ambito della stessa 
Tipologia di entrata e del medesimo Programma e Titolo della spesa, ai sensi dell’art. 51 del 
D.Lgs. 118/2011. ” e la conseguente proposta della Presidente Catiuscia Marini; 
Preso atto: 
a) del parere favorevole di regolarità tecnica e amministrativa reso dal responsabile del 

procedimento; 
b) del parere favorevole sotto il profilo della legittimità espresso dal Dirigente competente; 
c) del parere favorevole del Direttore in merito alla coerenza dell’atto proposto con gli indirizzi e gli 

obiettivi assegnati alla Direzione stessa; 
Visto il Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e ss.mm.ii.; 

Visto, altresì, l’articolo 51 del medesimo decreto 118/2011; 
Vista la legge regionale 27/12/2018, n. 13 recante: “Bilancio di previsione della Regione Umbria 2019-
2021”; 
Vista la D.G.R. n. 1552 del 28/12/2018 di approvazione del Documento Tecnico di accompagnamento 
al Bilancio di previsione 2019-2021 di cui all’articolo 39, comma 10 del D.Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii.; 
Vista la D.G.R. n.1553 del 28/12/2018 di approvazione del Bilancio finanziario gestionale di previsione 
2019-2021, di cui all’art. 39, comma 10 del D.Lgs. 118/2011 e ss.m.si.; 
Vista la D.G.R. n. 123 del 15/02/2016 avente ad oggetto “Disposizioni transitorie per la gestione delle 
variazioni al Bilancio di Previsione”; 
Vista la legge regionale 1 febbraio 2005, n. 2 e la normativa attuativa della stessa; 
Visto il Regolamento interno di questa Giunta;  
A voti unanimi espressi nei modi di legge, 
 

DELIBERA 
 per le motivazioni contenute nel documento istruttorio che è parte integrante e sostanziale della 

presente deliberazione 
 
1. di apportate al Documento Tecnico di Accompagnamento al Bilancio di Previsione 2019-2021 le 

variazioni compensative di cui all’Allegato A) quale parte integrante e sostanziale del presente atto, 
ai sensi dell’art. 51 del D.Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii.; 

2. di apportare al Bilancio finanziario gestionale 2019-2021 le variazioni compensative di cui 
all’Allegato B) quale parte integrante e sostanziale del presente atto, ai sensi dell’art. 51 del D.Lgs. 
118/2011 e ss.mm.ii.; 

3. di dare atto che ai sensi del paragrafo 11.5 del principio contabile applicato concernente la 
contabilità finanziaria, la variazione approvata con il presente atto non deve essere trasmessa al 
Tesoriere ai sensi dell’art.10, comma 4 del D.Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii.; 

4. di pubblicare il presente atto nel sito istituzionale della Regione ai sensi dell’articolo 39, comma 16 
del D.Lgs. 118/2011. 
 
 



COD. PRATICA: 2019-001-45 

segue atto n. 40  del 21/01/2019 3 

 
DOCUMENTO ISTRUTTORIO 

 
 
Oggetto:  Variazioni al Documento Tecnico e al Bilancio finanziario gestionale 2019-2021 

compensative nell’ambito della stessa Tipologia di entrata e del medesimo 
Programma e Titolo della spesa, ai sensi dell’art. 51 del D.Lgs. 118/2011.  

 
 
 
Visto il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, recante: “Disposizioni in materia di armonizzazione 
dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a 
norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” e ss.mm.ii.; 
Visto in particolare l’articolo 51 che disciplina le variazioni del bilancio di previsione, del documento 
tecnico di accompagnamento e del bilancio gestionale; 
Vista la legge regionale 27/12/2018, n. 13 recante: “Bilancio di previsione della Regione Umbria 2019-
2021”; 
Vista la D.G.R. n. 1552 del 28/12/2018 di approvazione del Documento Tecnico di accompagnamento 
al Bilancio di previsione 2019-2021 di cui all’articolo 39, comma 10 del D.Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii.; 
Vista la D.G.R. n. 1553 del 28/12/2018 di approvazione del Bilancio finanziario gestionale di 
previsione 2019-2021, di cui all’art. 39, comma 10 del D.Lgs. 118/2011 e ss.m.si.; 
Richiamata la deliberazione n. 123 del 15/02/2016 avente ad oggetto “Disposizioni transitorie per la 
gestione delle variazioni al Bilancio di Previsione” ed in particolare il punto C)7 dell’allegato, parte 
integrante al medesimo provvedimento, che stabilisce che la Giunta regionale provvede, con proprio 
atto, alle variazioni del documento tecnico di accompagnamento, del bilancio di previsione e del 
bilancio gestionale, riguardanti le variazioni agli stanziamenti di competenza delle entrate 
compensative all’interno della medesima tipologia, anche prevedendo l’istituzione di nuovi capitoli e le 
variazioni agli stanziamenti di competenza delle spese dei macroaggregati, compensative all’interno 
della medesima Missione e del medesimo Programma e titolo, anche prevedendo l’istituzione di nuovi 
capitoli. 
Considerato che, per esigenze gestionali, anche al fine della corretta imputazione delle spese al IV 
livello del Piano dei conti, con note agli atti del Servizio Bilancio e Finanza: 

1. il Dirigente del Servizio “Valorizzazione delle risorse culturali” ha richiesto di apportare, agli 
stanziamenti della spesa per la realizzazione di progetti di editoria e di edizioni dei cataloghi ed 
inventari prodotti direttamente dalla Regione, di cui alla l.r. 03/05/1990 n.37, una variazione 
compensativa di euro 8.000,00 nello Stato di Previsione della spesa dell’esercizio 2019, nell’ambito 
della Missione 05 “Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali”, Programma 02 “Attività 
culturale e interventi diversi nel settore culturale”, Titolo 1, dal Macroaggregato 1.03 “Acquisto di 
beni e servizi” al Macroaggregato 1.04 “Trasferimenti correnti”;  

2. il Dirigente del Servizio “Risorse idriche e rischio idraulico” ha richiesto di apportare le seguenti 
variazioni compensative, nell’ambito della Missione 09 “Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e 
dell'ambiente”, Programma 01 “Difesa del suolo”, Titolo 2, dal Macroaggregato 2.03 “Contributi agli 
investimenti” al Macroaggregato 2.02 “Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni”: 

a)  di complessivi euro 135.862,70 agli stanziamenti della spesa per la realizzazione di interventi 
urgenti per la riduzione del rischio idrogeologico, di cui all’art. 2, commi 331 e 332 della legge 
244/2007, iscritti nello Stato di Previsione della spesa dell’esercizio 2019,; 

b)  di complessivi euro 800.000,00 nell’esercizio 2019 e di euro 600.000,00 in ciascuno degli 
esercizi 2020 e 2021 agli stanziamenti della spesa per investimenti nel settore idrico ed in 
particolare per i lavori di manutenzione straordinaria del reticolo idrografico regionale, iscritti 
nel Bilancio 2019-2021; 

3. il Dirigente del Servizio “Internazionalizzazione del sistema produttivo e finanza d'impresa” ha 
richiesto una variazione compensativa di complessivi euro 143.333,60 nell’esercizio 2019, euro 



COD. PRATICA: 2019-001-45 

segue atto n. 40  del 21/01/2019 4 

357.676,20 nell’esercizio 2020 e di euro 338.652,26 nell’esercizio 2021, nell’ambito dei Fondi 
provenienti dall’Unione europea per il finanziamento del progetto “CLAY - Programma Interreg 
europe”, iscritti nella Parte Entrata del Bilancio 2019-2021, al Titolo 2, Tipologia 0105 “Trasferimenti 
correnti dall'unione europea e dal resto del mondo”, dalla Categoria 01 “Trasferimenti correnti 
dall'unione europea” alla Categoria 02 “Trasferimenti dal resto del mondo”, tenendo conto che i 
fondi verranno trasferiti alla Regione dal soggetto pagatore “Regione Haute France” delegato dalla 
Commissione europea.   

Ritenuto che ricorrano le condizioni per poter provvedere alle variazioni compensative richieste 
nell’ambito della stessa Tipologia di entrata e del medesimo Programma e Titolo degli Stati di 
previsione dell’entrata e della spesa del Bilancio di previsione 2019-2021; 
 
Tutto ciò premesso, si propone alla Giunta Regionale: 

1. di apportate al Documento Tecnico di Accompagnamento al Bilancio di Previsione 2019-2021 le 
variazioni compensative di cui all’Allegato A) quale parte integrante e sostanziale del presente 
atto, ai sensi dell’art. 51 del D.Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii.; 
2. di apportare al Bilancio finanziario gestionale 2019-2021 le variazioni compensative di cui 

all’Allegato B) quale parte integrante e sostanziale del presente atto, ai sensi dell’art. 51 del 
D.Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii.; 

3. di dare atto che ai sensi del paragrafo 11.5 del principio contabile applicato concernente la 
contabilità finanziaria, la variazione approvata con il presente atto non deve essere trasmessa 
al Tesoriere ai sensi dell’art.10, comma 4 del D.Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii.; 

4. di pubblicare il presente atto nel sito istituzionale della Regione ai sensi dell’articolo 39, comma 
16 del D.Lgs. 118/2011. 

 
 
 
 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA E AMMINISTRATIVA 
 
 

Ai sensi del vigente Regolamento interno della Giunta: si esprime parere favorevole in ordine alla 
regolarità tecnica e amministrativa del procedimento e si trasmette al Dirigente per le determinazioni 
di competenza. 
 

Perugia, lì 17/01/2019 Il responsabile del procedimento 
Angelo Pellegrini 

 
FIRMATO 

Firma apposta digitalmente ai sensi 
delle vigenti disposizioni di legge 

 
 

 
 
 
 

PARERE DI LEGITTIMITÀ 
 
 

Ai sensi del vigente Regolamento interno della Giunta; 



COD. PRATICA: 2019-001-45 

segue atto n. 40  del 21/01/2019 5 

Visto il documento istruttorio; 
Atteso che sull’atto è stato espresso: 
- il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e amministrativa reso dal responsabile del 
procedimento; 
-  
 
Si esprime parere favorevole in merito alla legittimità dell’atto 
 

Perugia, lì 17/01/2019 Il dirigente del Servizio 
Bilancio e finanza 

 
- Giuseppina Fontana 

Titolare 
 

FIRMATO 
Firma apposta digitalmente ai sensi 

delle vigenti disposizioni di legge 

 
 

 
 

 
 

PARERE DEL DIRETTORE 
 
 

Il Direttore, ai sensi e per gli effetti degli artt. 6, l.r. n. 2/2005 e 13 del Regolamento approvato con 
Deliberazione di G.R., 25 gennaio 2006, n. 108: 
-  riscontrati i prescritti pareri del vigente Regolamento interno della Giunta, 
-  verificata la coerenza dell’atto proposto con gli indirizzi e gli obiettivi assegnati alla Direzione, 
esprime parere favorevole alla sua approvazione. 
 

Perugia, lì 17/01/2019 IL DIRETTORE 
DIREZIONE REGIONALE RISORSE FINANZIARIE 

E STRUMENTALI. AFFARI GENERALI E 
RAPPORTI CON I LIVELLI DI GOVERNO 

 Lucio Caporizzi 
Titolare 

  
FIRMATO 

Firma apposta digitalmente ai sensi 
delle vigenti disposizioni di legge 

 
 
 

 
 
 
 

PROPOSTA ASSESSORE 
 
 



COD. PRATICA: 2019-001-45 

segue atto n. 40  del 21/01/2019 6 

La Presidente Catiuscia Marini  ai sensi del vigente Regolamento della Giunta regionale,  
 

propone 
 

alla Giunta regionale l’adozione del presente atto 
 

Perugia, lì 18/01/2019 Presidente Catiuscia Marini 
Titolare 

 
FIRMATO 

Firma apposta digitalmente ai sensi 
delle vigenti disposizioni di legge 

 
 

 
 
 
 



ALLEGATO A) 

 

 

VARIAZIONI AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL  

BILANCIO DI PREVISIONE 2019-2021 

 

PARTE ENTRATA 

 

 

PARTE SPESA 

 

TITOLO DENOMINAZIONE
TIPOLO

GIA
DENOMINAZIONE CATEGORIA DENOMINAZIONE

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

COMPETENZA 

2019

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

CASSA 2019

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

COMPETENZA 

2020

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

COMPETENZA 

2021

2
TRASFERIMENTI 

CORRENTI
0105

TRASFERIMENTI 

CORRENTI 

DALL'UNIONE 

EUROPEA E 

DALRESTO DEL 

MONDO

01

TRASFERIMENTI 

CORRENTI 

DALL'UNIONE 

EUROPEA

‐143.333,60  ‐143.333,60  ‐357.676,20  ‐338.652,26 

2
TRASFERIMENTI 

CORRENTI
0105

TRASFERIMENTI 

CORRENTI 

DALL'UNIONE 

EUROPEA E 

DALRESTO DEL 

MONDO

02

TRASFERIMENTI 

CORRENTI DAL 

RESTO DEL 

MONDO

143.333,60  143.333,60  357.676,20 338.652,26

0,00  0,00  0,00  0,00 TOTALE VARIAZIONE

MISSIONE DENOMINAZIONE PROGRAMMA DENOMINAZIONE TITOLO
MACROAGGRE

GATO
DENOMINAZIONE

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

COMPETENZA 

2019

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

CASSA 2019

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

COMPETENZA 

2020

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

COMPETENZA 

2021

05

TUTELA E 

VALORIZZAZIONE 

DEI BENI E 

ATTIVITÀ 

CULTURALI

02

ATTIVITA' 

CULTURALE E 

INTERVENTI 

DIVERSI NEL 

SETTORE 

CULTURALE

1 1.03
ACQUISTO DI BENI E 

SERVIZI
‐8.000,00  ‐8.000,00  0,00 0,00

05

TUTELA E 

VALORIZZAZIONE 

DEI BENI E 

ATTIVITÀ 

CULTURALI

02

ATTIVITA' 

CULTURALE E 

INTERVENTI 

DIVERSI NEL 

SETTORE 

CULTURALE

1 1.04
TRASFERIMENTI 

CORRENTI
8.000,00 8.000,00 0,00 0,00

09

SVILUPPO 

SOSTENIBILE E 

TUTELA DEL 

TERRITORIO E 

DELL'AMBIENTE

01
DIFESA DEL 

SUOLO
2 2.03

CONTRIBUTI AGLI 

INVESTIMENTI
‐935.862,70  ‐935.862,70  ‐600.000,00  ‐600.000,00 

09

SVILUPPO 

SOSTENIBILE E 

TUTELA DEL 

TERRITORIO E 

DELL'AMBIENTE

01
DIFESA DEL 

SUOLO
2 2.02

INVESTIMENTI FISSI 

LORDI E ACQUISTO DI 

TERRENI

935.862,70 935.862,70 600.000,00 600.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00TOTALE VARIAZIONE



1 

 

ALLEGATO B) 

 

 

VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE 2019-2021 

 

 

PARTE ENTRATA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TITOLO
DENOMINAZ

IONE

TIPOLO

GIA

DENOMINAZIO

NE

CATEGO

RIA

DENOMINAZI

ONE
CDR CAPITOLO DENOMINAZIONE IV LIVELLO 

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

COMPETENZA 

2019

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

CASSA 2019

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

COMPETENZA 

2020

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

COMPETENZA 

2021

2

TRASFERIME

NTI 

CORRENTI

0105

TRASFERIMENTI 

CORRENTI 

DALL'UNIONE 

EUROPEA E 

DALRESTO DEL 

MONDO

01

TRASFERIMEN

TI CORRENTI 

DALL'UNIONE 

EUROPEA

2.01 01231_E

PROGETTO CLAY 

(CUP:I63D17000150005) ‐ 

PROGRAMMA INTERREG EUROPE 

(FESR 85%) ‐   REGIONE UMBRIA ‐

TRASF. CORR. DALL'UNIONE 

EUROPEA PER INTERVENTI 

REGIONALI‐ (RIF. CAP. 02591_S)

E.2.01.05.01.000 ‐86.837,70  ‐86.837,70  ‐92.498,70  ‐39.092,86 

2

TRASFERIME

NTI 

CORRENTI

0105

TRASFERIMENTI 

CORRENTI 

DALL'UNIONE 

EUROPEA E 

DALRESTO DEL 

MONDO

02

TRASFERIMEN

TI CORRENTI 

DAL RESTO 

DEL MONDO

2.01
A1231_E 

(N.I .)

PROGETTO CLAY 

(CUP:I63D17000150005) ‐ 

PROGRAMMA INTERREG EUROPE 

(FESR 85%) ‐   REGIONE UMBRIA ‐

TRASF. CORR. DALL'UNIONE 

EUROPEA PER INTERVENTI 

REGIONALI‐ (RIF. CAP. 02591_S)‐ 

TRASF.CORR. DAL RESTO DEL 

MONDO

E.2.01.05.02.000 86.837,70  86.837,70  92.498,70 39.092,86

2

TRASFERIME

NTI 

CORRENTI

0105

TRASFERIMENTI 

CORRENTI 

DALL'UNIONE 

EUROPEA E 

DALRESTO DEL 

MONDO

01

TRASFERIMEN

TI CORRENTI 

DALL'UNIONE 

EUROPEA

2.01 01229_E

PROGETTO CLAY 

(CUP:I63D17000150005) ‐ 

PROGRAMMA INTERREG EUROPE 

(FESR 85%) ‐  TRASF. CORR. 

DALL'UNIONE EUROPEA PER 

PARTNERS PUBBLICI‐(RIF. CAP. 

02589)

E.2.01.05.01.000 ‐37.318,40  ‐37.318,40  ‐168.963,00  ‐194.262,40 

2

TRASFERIME

NTI 

CORRENTI

0105

TRASFERIMENTI 

CORRENTI 

DALL'UNIONE 

EUROPEA E 

DALRESTO DEL 

MONDO

02

TRASFERIMEN

TI CORRENTI 

DAL RESTO 

DEL MONDO

2.01
A1229_E 

(N.I .)

PROGETTO CLAY 

(CUP:I63D17000150005) ‐ 

PROGRAMMA INTERREG EUROPE 

(FESR 85%) ‐  TRASF. CORR. 

DALL'UNIONE EUROPEA PER 

PARTNERS PUBBLICI‐(RIF. CAP. 

02589) TRASF.CORR. DAL RESTO DEL 

MONDO

E.2.01.05.02.000 37.318,40  37.318,40  168.963,00  194.262,40 

2

TRASFERIME

NTI 

CORRENTI

0105

TRASFERIMENTI 

CORRENTI 

DALL'UNIONE 

EUROPEA E 

DALRESTO DEL 

MONDO

01

TRASFERIMEN

TI CORRENTI 

DALL'UNIONE 

EUROPEA

2.01 01230_E

PROGETTO CLAY 

(CUP:I63D17000150005) ‐ 

PROGRAMMA INTERREG EUROPE 

(FESR 75%) ‐  TRASF. CORR. 

DALL'UNIONE EUROPEA PER 

PARTNERS PRIVATI  ‐(RIF. CAP. 

02590)

E.2.01.05.01.000 ‐19.177,50  ‐19.177,50  ‐96.214,50  ‐105.297,00 

2

TRASFERIME

NTI 

CORRENTI

0105

TRASFERIMENTI 

CORRENTI 

DALL'UNIONE 

EUROPEA E 

DALRESTO DEL 

MONDO

02

TRASFERIMEN

TI CORRENTI 

DAL RESTO 

DEL MONDO

2.01
A1230_E 

(N.I .)

PROGETTO CLAY 

(CUP:I63D17000150005) ‐ 

PROGRAMMA INTERREG EUROPE 

(FESR 75%) ‐  TRASF. CORR. 

DALL'UNIONE EUROPEA PER 

PARTNERS PRIVATI  ‐(RIF. CAP. 

02590)‐TRASF.CORR. DAL RESTO DEL 

MONDO

E.2.01.05.02.000 19.177,50  19.177,50  96.214,50  105.297,00 

0,00  0,00  0,00  0,00 TOTALE VARIAZIONE



2 

 

 

ALLEGATO B) 

PARTE SPESA 

 

 

MISSIO

NE

DENOMINAZIO

NE

PROGRAM

MA

DENOMINAZIO

NE
TITOLO CDR

MACRO

AGGREG

ATO

DENOMINAZIO

NE
CAPITOLO DENOMINAZIONE IV LIVELLO 

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

COMPETENZA 

2019

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

CASSA 2019

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

COMPETENZA 

2020

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

COMPETENZA 

2021

05

TUTELA E 

VALORIZZAZION

E DEI BENI E 

ATTIVITÀ 

CULTURALI

02

ATTIVITA' 

CULTURALE E 

INTERVENTI 

DIVERSI NEL 

SETTORE 

CULTURALE

1 6.11 1.03
ACQUISTO DI 

BENI E SERVIZI
00986_S

SPESA PER LA REALIZZAZIONE DI 

PROGETTI DI EDITORIAE DI 

EDIZIONI DEI CATALOGHI ED 

INVENTARI PRODOTTI 

DIRETTAMENTE DALLA REGIONE ‐ 

L.R. 3.5.90 N.37‐ORGANIZZ. EVENTI

U.1.03.02.02.000 ‐8.000,00  ‐8.000,00  0,00 0,00

05

TUTELA E 

VALORIZZAZION

E DEI BENI E 

ATTIVITÀ 

CULTURALI

02

ATTIVITA' 

CULTURALE E 

INTERVENTI 

DIVERSI NEL 

SETTORE 

CULTURALE

1 6.11 1.04
TRASFERIMENTI 

CORRENTI
C0986_S

SPESA PER LA REALIZZAZIONE DI 

PROGETTI DI EDITORIAE DI 

EDIZIONI DEI CATALOGHI ED 

INVENTARI PRODOTTI 

DIRETTAMENTE DALLA REGIONE ‐ 

L.R. 3.5.90 N.37 ‐TRASF. CORRENTI A 

AMM. CENTRALI

U.1.04.01.01.000 8.000,00 8.000,00 0,00 0,00

09

SVILUPPO 

SOSTENIBILE E 

TUTELA DEL 

TERRITORIO E 

DELL'AMBIENTE

01
DIFESA DEL 

SUOLO
2 4.09 2.03

CONTRIBUTI 

AGLI 

INVESTIMENTI

08630_S

PROGRAMMA DI INTERVENTI 

URGENTI PER LARIDUZIONEDEL 

RISCHIO IDROGEOLOGICO. ART. 2, 

COMMI331 E 332DELLA LEGGE 

244/2007. MANUTENZIONE 

DELLEAREESPONDALI E DEL 

RETICOLO IDROGAFICO DEL 

LAGOTRASI‐MENO. FONDI DEL 

MINISTERODELL'AMBIENTE.(RIF. 

E/UPB 4.03.006 ‐ CAP.

U.2.03.01.02.000 ‐135.862,70  ‐135.862,70  0,00 0,00

09

SVILUPPO 

SOSTENIBILE E 

TUTELA DEL 

TERRITORIO E 

DELL'AMBIENTE

01
DIFESA DEL 

SUOLO
2 4.09 2.02

INVESTIMENTI 

FISSI LORDI E 

ACQUISTO DI 

TERRENI

A8630_S

PROGRAMMA DI INTERVENTI 

URGENTI PER LA RIDUZIONEDEL 

RISCHIO IDROGEOLOGICO. ART. 2, 

COMMI 331 E 332DELLA LEGGE 

244/2007. MANUTENZIONE DELLA 

RETE SPONDALI E DEL RETICOLO 

IDROGAFICO DEL 

LAGOTRASIMENO.FONDI DEL 

MINISTERO DELL'AMBIENTE.(RIF. E 

2291BENI IMMOBIL

U.2.02.01.09.000 132.862,70 132.862,70 0,00 0,00

09

SVILUPPO 

SOSTENIBILE E 

TUTELA DEL 

TERRITORIO E 

DELL'AMBIENTE

01
DIFESA DEL 

SUOLO
2 4.09 2.02

INVESTIMENTI 

FISSI LORDI E 

ACQUISTO DI 

TERRENI

B8630_S

PROGRAMMA DI INTERVENTI 

URGENTI PER LA RIDUZIONEDEL 

RISCHIO IDROGEOLOGICO. ART. 2, 

COMMI 331 E 332DELLA LEGGE 

244/2007. MANUTENZIONE DELLA 

RETE SPONDALI E DEL RETICOLO 

IDROGAFICO DEL 

LAGOTRASIMENO.INCARICHI 

PROFESSIONALI PER REALIZZ. 

U.2.02.03.05.000 3.000,00 3.000,00 0,00 0,00

09

SVILUPPO 

SOSTENIBILE E 

TUTELA DEL 

TERRITORIO E 

DELL'AMBIENTE

01
DIFESA DEL 

SUOLO
2 4.09 2.03

CONTRIBUTI 

AGLI 

INVESTIMENTI

08553_S

SPESE PER LE FUNZIONI E COMPITI 

TRASFERITI INMA‐TERIA DI 

DEMANIO IDRICO‐DPCM 13/11/2000‐

U.2.03.01.02.000 ‐800.000,00  ‐800.000,00 ‐600.000,00  ‐600.000,00 

09

SVILUPPO 

SOSTENIBILE E 

TUTELA DEL 

TERRITORIO E 

DELL'AMBIENTE

01
DIFESA DEL 

SUOLO
2 4.09 2.02

INVESTIMENTI 

FISSI LORDI E 

ACQUISTO DI 

TERRENI

A8553_S

SPESE PER LE FUNZIONI E COMPITI 

TRASFERITI IN MATERIA DI 

DEMANIO IDRICO‐DPCM 13/11/2000 ‐

BENI IMMOBILI

U.2.02.01.09.000 720.000,00 720.000,00 540.000,00 540.000,00

09

SVILUPPO 

SOSTENIBILE E 

TUTELA DEL 

TERRITORIO E 

DELL'AMBIENTE

01
DIFESA DEL 

SUOLO
2 4.09 2.02

INVESTIMENTI 

FISSI LORDI E 

ACQUISTO DI 

TERRENI

B8553_S

SPESE PER LE FUNZIONI E COMPITI 

TRASFERITI IN MATERIA DI 

DEMANIO IDRICO‐DPCM 13/11/2000 ‐

INCARICHI PROF. PER INVEST.

U.2.02.03.05.000 80.000,00 80.000,00 60.000,00 60.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00TOTALE VARIAZIONE


	DGR_N_40_DEL_21_01_2019
	ALLEGATO A)
	ALLEGATO B)

